皖司政 〔20I6〕 侣 号

关于开展 ⒛16年度律师系列高级

公证员系列专业技术资格评审工作的通知

各市司法局、省直管县司法局,省律师协会、公证协会 :

根据省人社厅统一部署,现就⒛16年度律师系列高级、公

证员系列专业技术资格评审工作有关事宜通知如下:

一、评审对象

具备《安徽省律师系列专业技术资格评审标准条件(试行)
(皖司发 (⒛∝〕71号 )和 《安徽省公证员系列专业技术资格

评审标准条件 (试行 )(皖司发 〔2007〕 “ 号 )规定任职条件

的律师和公证员。申报人员从事专业工作年限的截止时间,均

计算至⒛16年 19月 3I日 。

二、呈报评审材料及要求

1.市人社局或省直主管部门委托评审函 1份 ;

2.《专业技术职务任职资格评审表》一式 3份 ;

3.《 申报~专 业技术资格人员评审情况一览表》1份(A3

纸打印,同 时提供电子版至指定邮箱 );

4.《 申报_专 业技术资格人员简明情况登记表》一式⒛

份 (A3纸打印λ

5.符合直接 (破格 )申 报条件的人员,填写 《直接申报 (破

格 ) 专业技术资格审批表》一式 2份 ;

6,任现职以来工作总结 (1500字 以内)一式 20份 ;

7.《个人申报专业技术资格诚信承诺书》l份 ;

8,《 单位公示证明》1份
;

9.申 报人员的学历 (学位 )证书、司法考试 (律师、公证

员)合格证书、执业证书、专业技术人员任职资格证书、聘书、

外语和计算机应用能力考试合格证或免试审批表、安徽省专业

技术人员继续教育证书的原件和复印件各 1份 (原件经省司法

厅审核后退回,复 印件须由申报人所在单位加盖公章 );

10.根据省人社厅 《关于职称外语等级考试有关问题的通

知》(皖人社秘 〔⒛15〕 238号 )规定,申 报二级律师和公证员

及以下专业技术资格,职称外语等级考试不作为必各条件。

11.根据省人社厅 《关于贯彻实施 〈专业技术人员继续教

育规定〉的通知》(皖人社秘 (⒛ 16〕 8I号 )规定,自 2016年起,

我省专业技术人员参加继续教育的时间每年累计应不少于㈨学

时。

ˉ 2̄-—

12.申 报四级公证员专业技术资格的人员,须所在单位提

供其能基本掌握法律知识和公证业务知识,熟悉办证程序,独

立承办公证事项的证明,计算机须累计取得 3个计算机模块合

格证 (符合免试条件的人员除外 );

13.任现职以来公开发表的论文著作、表彰奖励证书等原

件和复印件各 1份 (表彰奖励证书原件经省司法厅审核后退回,

复印件须由申报人所在单位加盖公章 );

14.《 审核记录表》1份 ;

15.以上材料须各取一份按顺序装订戚一册;

16.反映申请人专业技术水平和能力的卷宗 2份 ;

17.二寸近期半身正面免冠照片 2张 (照 片背面注上本人

姓名 );

I8.申 报晋升律师、公证员系列高级专业技术资格者均须

参加由省司法厅统—组织的专业知识水平考试,考试时间另行

通知。

三、工作要求

1.各市和省直管县司法局要认真做好申报人员评审材料受

理和审核工作,对不符合申报条件或材料不完整的不予受理。

省直律师事务所、徽元公证处申报人员的材料要分别报送厅律

师管理处、公证管理处审核盖章。要坚持
“
谁审核、谁签名、

谁负责
”

的管理责任制,逐级在 《审核记录表》上签字、加盖

公章。对提供虚假材料者,—经查实取消其当年申报资格,之

后 5年内不得申报。

-3—

2.评 审材料于⒛I6年 9月 I0日 前报送省司法厅政治部人

事警务处,逾期不予受理。

3.本 文所列各类表格 ,均 可登陆安徽省司法厅外网
(h乱pV舳w⒒ah曲 .⑾Ⅴ.Gn)表格下载中专业技术资格评审栏目下

载,或登陆安徽省司法厅内网人事警务处表格下载栏目下载。

联系人:徐锐 ,联系电话:ω 51— 甾兕22I2,电 子邮箱 :

5昼 0851鱼 f砂qq:oom。

附件: 1.专业技术职务任职资格评审申报材料装订封面

2.申 报材料目录

3.专业技术职务任职资格评审表

4.申 报专业技术资格人员评审情况一览表

5.申 报专业技术资格人员简明情况登记表

6.直接申报 (破格 )专业技术资格审批表

7.个人申报专业技术资格诚信承诺书

8.单位公示证明

9.审核记录表

./″

尸冫 !{.i丨

`安

"敉

省、司璃巍F蜘鄣
手氕骨郛|F珀

ˉ 4̄-—

附件 1

专业技术职务任职资格评审

申 报 材 料 (装订封面 )

位

名

现任专业

技术职务

申报专业

技术资格

联系电话

单

姓

——5-—

附件 2

申报材料目录 (参考 )

序号 材料名称 页码

1 市人社局或省直主管部门委托评审函

°
‘ 专业技术职务评审表

3 申报 __专业技术资格人员评审情况一览表

4 申报~专 业技术资格人员简明情况登记表

5 任现职以来工作总结

6 个人申报专业技术资格诚信承诺书

7 单位公示证明

8
学历、学位
证书复印件

9 司法考试 (律师、公证员)合格证书复印件

1θ 执业证书复印件

专业技术任职资格证书复印件
●
‘ 专业技术职务聘书复印件

13 外语考试合格证复印件或免试审批表

14 计算机应用能力考试合格证复印件或免试审批表

15 专业技术人员继续教育证书复印件

16 工作能力条件和业绩条件证明

17
获奖材料

复印件

◇
°

论文著作

复印件

19 审核记录表

-6~

附件 3

专业技术职务任职资格评审表

单

姓

现任专业

技术职务

申报专业

技术资格

填表日期 年  月

安徽省人力资源和社会保障厅

位

名

日

寺

-7一

填表说明

一、本表 1-6页 由申报人填写,内容要具体、真实。7-10页 由基层

单位、各级业务主管部门、人社部门和评审机构分别填写,如填表内容

较多,可另加附页 (A4白 纸 )。

二、为使内容全面、具体、准确,应注意每表下栏的说明。

三、此表可打印,也可用钢笔填写,字迹要端正、清楚。

——8-—

基本情况

姓

名

现  名 性  另刂 民 族

贴一寸彩色

照 片 处

曾用名 出生年月

出 生 地 工资级别

参加工作

时  间
身体状况

政治面貌 任何党政职务

何时参加何种外语考试 考试结果

何 时 参 加 职 称

计算机应用能力考核
考核结果

现任

专业

技术

职务

评聘

情况

学

历

学

位

教育

情况

入学至毕业

时 间 学 校 专 业 学 历 学 制 学 位

全 日制

教育

在职

教育

参加何学术团

体任何职

注:1 “
现任专业技术职务评聘情况

”一栏,主要填写取得任职资格时间、审批单位以及聘任时间.

——9——

2如经批准免试外语、职称计算机应用能力考核、分别在考试结果、考核结果栏目中填写免试 .

3 “学历学位
”一栏中的

“
学位

”
要填写具体,例如:法律硕±。

工作 简历

起 止 时 间 单  位 从事何种专业技术工作 职 务

年 月

至

年 月

口

日

年 月 日

至

年 月 日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

冂

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

日

-10_

继续教育经历
(包括参加专业学习、培训、国内外进修等 )

起 止 时 间 专业或主要内容 学习地点 证明人

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

冂

日

年 月

至

年 月

日

日

年 月

至

年 月

日

囗

年 月

至

年 月

囗

囗

年 月

至

年 月

冂

日

_11~

起止时间
专业技术工作名称

(项 目、课题、成果等)

工作内容,本人起何作用

(主持、参加、独立完成)

完成情况及效益

(获何奖励、专利)

注:1 “
工作内容,本人起何作用

”一栏 ,主要填写承担的任务及完成情况j以及名

次扫0序 。

2,“完成情况及效益
”,主要填社会及经济效益,要有数量概念。

-12~

起止时间

专业技术工作名称

(项 目、课题、成果等)

工作内容,本人起何作用

(主持、参加、独立完成)

完成情况及效益

(获何奖励、专利)

任现职后主要专业技术工作业绩登记

-13~

著作、论文及重要技术报告登记

口 期 名称及内容提要

出版、登载、学术

会议交流及获奖情况

合 (独 )著、译著

注:1.出版著作、论文要填写书名、书号或刊号、出版社名称、卷/期数、栏目、页

码、字数等。

2合著要填写自己的名次和独立完成数量。

3.在学术会议上交流的文章要注明学术会议名称、主办单位、文章交流的层次及

获奖情况。

~14~

考试成绩及答辩情况

任职考核情况

日 期 考试种类 考试科 目 考试成绩 组织考试单位

答

辩

情

况
负责人 : 公 章

年  月  日

时 间 考 核 结 果 类型 (年度或任期〉

公 章

月

负责人 ;

-15~

申报材料公示情况

负责人 : 公 章

年  月  日

推荐意见

所 在 单 位 意 见

公 章

年  月

负责人 :

-ˉ 16——

县业务主管部门意见 县人社部门意见

公 章

年  月  日
公 章

年  月 日

市 (厅〉业务主管部门意见 市、厅 (局 )人社部门意见

公 章

年  月  日

公 章

年  月  口

-17~

评审审批意见

专家评

议组或

同行专

家意见 签字 : 年 月 日

评

审

组

织

意

见

总人数 参加人数 表 诀 结 果

赞成人数 反对人数

主任签字 : 公 章

月

人

社

部

门

审

批

意

见

公 章

年  月  日

-18_

附件 4

申报 专业技术资格人员评审情况一览表

市、省直单位人事部门公章 : 填表人 : 联系电话 :

说明:1 取得 2种 以上学历 (学位 )的 ,从第一学历开始填写 (由 低到高),注 明是全日制还是在职教育,学位要填写具体,例如:法律硕士 ;

2 “
出生年月

”
、 “

参加△作时问
”
、 “

毕业时问
”

、 “
资格时间

”
、 “

聘任时问
”
填写,单元格采用义本

“
wyy mm” 格式,如 !9” 年 7月 氵填与 19720氵 亏

3 破格、jT高的申报人员在备注栏注明。

序

号 单位 娃名

性

别
出生

年局

参加

工作

时间

行政

职务

从事

专业

工作

年限

含格学历倩况 现有专业技术资格情况
蝴
帔
雌
赭
格

考试及培训

情况
任

期

考

核

工

作

箐琶

力

工

作

业

绩

论文

著作

交

料

否

全

提

材

是

齐

备

注何日寸亻可

校何专

业毕业

日

或

职

育

全

制

在

教

学

历

学

位 名称
资格

时间

聘任

时间

外

语

计

算

机

继

教

——19-ˉ

附件 5

以 H学历

——20——

申报 专业技术资格人员简明情况登记表

t 亭⊥匕名祢 : 3
出版社名称、

2

外语考试结果

任

现

职

以

米

主

要

业

务

△

作

实

绩

年 月 日年  月 日

|汀

厅

人
事
部
门
审
核
意
见

(学位 ) 从第一学历开始填写 (由低到 学位要填写具体氵例如 : 4论文著作须写明刊物名称、+l号 、发表日期、 字数等 .

附件 6

直接申报 (破格 ) 专业技术

资格审批表

姓 名
.眭

另刂 出生年月

照 片
学 历

制

育

囗全

教 毕业院校
系及专业

职
育

在
教 毕业院校

系及专业

参加工

饣乍日寸问
毕业时间

专业技术资格
取得时间

聘任时间

专业工作年限
直接申报
(破格)专业

工作单位及职务

直接 (破格)理由

单

位

意

见
(盖 章 )

年  月

市 (厅 )

人 社
(事 )部

门 意 见
(盖 章 )

年  月

审

批

意

见

备

注

附件 7

个人申报专业技术资格诫佰承诺书

本人系     (单 位 )工作人员,现 申报     系

列 (专业)    级专业技术资格。 本人承诺所提交的所有

评审材料 (包括学历、职称、奖励证书及论文、业绩证明等材料 )

均为真实。如材料提供虚假、失实,本人自愿五年内停止申报专

业技术资格,并接受人社等部门的处理。

承诺人签名 :

年  月  日

(本公示证明一式两份,一份连同申报材料上报,一份单位留存 )

—— 22 ——

附件 8

单位公示证明

同意推荐本单位 _    同志申报     系列

(专业)    级专业技术资格。其申报的材料已经本单位审

查,并按省有关规定在本单位公示一周以上。

申报材料经公示后无异议真实可信◇

单位 (公章 )∶

年  月  日

(本公示证明一式两份,—份连同申报材料上报,一份单位留存 )

—— 23 ——

附件 9

审核记录表

备注:l“ 审核意见栏
”
需填明申报者所提供的材料是否属实,并盖各级组织人事部门公章。

2省直律师事务所、徽元公证处申报人员的材料要报送省厅业务主管部门审核签字盖章。

—— 24 -ˉ

申报人姓名 单位及职务

申报何种专

业技术资格

是否直接

(破格)申报

申报人

所在单

位审核

意见

审核人

签字

县司法

局审 I9/

意见

审核人

签字

审核

意见

公章

年 月 日

审核

意见

公章

年 月 日

县人社

局审核

意见

审核人

签字

市(省 直

管县 )司

法局(或

省厅业

务主管

部门)审

核意见

审核人

签字

审核

意见

公章

年 月 日

审核

意见

公章

年 月 日

市(省直

管县)人

社局审

核意见

审核人

签字

审核

意见

公章

年 月 日